
Świdnica, 26 września 2024 r. 

 

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

28 sierpnia 

• Tuż przed początkiem nowego roku szkolnego spotkałam się z dyrektorami placówek 

oświatowych ze Świdnicy. Było to coroczne spotkanie, podczas którego omówiliśmy 

wiele ważnych tematów dotyczących edukacji oraz przyszłości naszych placówek. 

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim odwiedziłam świdnickie schronisko dla 

bezdomnych zwierząt, które zorganizowało nietypowe wydarzenie – „parapetówkę”, 

czyli otwarcie nowego lokum, w którym schronienie znajdą bezdomne koty. Na terenie 

naszego schroniska przebywa ponad 50 kotów. Latem ich liczba stale wzrasta. 

Wydarzenie było też okazją do poznania podopiecznych schroniska, którzy czekają na 

adopcję. Przy okazji zorganizowano zbiórkę karmy dla zwierząt.  

29 sierpnia 

• Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w uroczystościach z 

okazji święta Straży Miejskiej, zorganizowanych w Urzędzie Stanu Cywilnego w 

Świdnicy. Świdnicka Straż Miejska powstała w 1991 roku, a zatem ma już 33 lata. 

Formacja jest najprężniej działającą strażą w regionie, wciąż zyskuje nowe 

kompetencje. Funkcjonariusze angażują się w wiele akcji wspierających mieszkańców. 

Wydarzenie było także okazją do wręczenia awansów dla pięciu funkcjonariuszy. Za 

duże zaangażowanie, wysoką dyscyplinę osobistą oraz bardzo dobre wyniki pracy 

awansami służbowymi wyróżnieni zostali: Zuzanna Wierzbicka, Elwira Błachotnik, 

Mateusz Cykowski, Monika Kaczmarek, Robert Boczkowski. Tytuł Super Strażnika 

otrzymał Jarosław Liczbiński. 

• Tego samego dnia przekazałam na ręce Komendanta Powiatowego Policji w Świdnicy 

insp. Andrzeja Dobiesa 100 sztuk maskotek komisarza Lwa zakupionych przez miasto. 

Zabawki posłużą policjantom do łagodzenia negatywnych emocji u dzieci będących 

świadkami interwencji policji. Komisarz Lew będzie także towarzyszyć policjantom 

podczas działań edukacyjnych w szkołach.  

• Wzięłam udział w koncercie otwarcia 10. edycji Krzyżowa-Music 2024 w Kościele 

Pokoju. Wspaniałą inaugurację wzbogaciła wyjątkowa uroczystość. Matthias von 

Hülsen, inicjator i dyrektor generalny Festiwalu Krzyżowa-Music oraz Viviane Hagner, 

dyrektorka artystyczna i współinicjatorka Festiwalu zostali uhonorowani odznaką 

"Zasłużony dla Kultury Polski" za wieloletnią działalność na rzecz współpracy polsko-

niemieckiej i wspieranie inicjatyw kulturalnych. Odebrali wyróżnienia z rąk Jarosław 

Rabczenko, wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego. 

30 sierpnia 



• Spotkałam się z Tomaszem Kurzawą, prezesem Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Komunikacyjnego, aby omówić plany rozwoju miejskiej spółki na najbliższe lata. 

Czekamy również na kolejne elektryczne autobusy, które zasilą tabor miejskiego 

przewoźnika, znacząco wpływając na jakość powietrza, którym oddychamy. 

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim oraz dyrektor Wydziału Edukacji, 

Magdaleną Urbańską-Maluchą wręczyłam jedenastu świdnickim nauczycielom akty 

nadania awansu zawodowego na stopień nauczyciela mianowanego. Otrzymali je: 

➢ 1. Magdalena Szczerbień - SP 8, 

➢ 2. Ewelina Nowak - SP 8, 

➢ 3. Paulina Ogrodowczyk - SP 1, 

➢ 4. Przemysław Faruń - SP 1, 

➢ 5. Joanna Kot - SP 2, 

➢ 6. Beata Ślęzak - SP 2, 

➢ 7. Agnieszka Suszek - Kot - SP 2, 

➢ 8. Luiza Manikowska - SP 4, 

➢ 9. Paulina Taraszkiewicz - SP 315, 

➢ 10. Violetta Jach - SP 315, 

➢ 11. Elżbieta Jawień - SP 315. 

31 sierpnia 

• Wzięłam udział w spotkaniu przedstawicieli gmin naszego powiatu z reprezentantami 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Funduszu Wojewódzkiego. Nasze uwagi 

będą cennym wkładem w przygotowywaną na najbliższą przyszłość strategią, 

dotyczącą takich działań jak transformacja energetyczna, poprawa jakości powietrza 

czy ochrona bioróżnorodności. 

1 września 

• Miałam przyjemność wręczyć nagrody w trakcie finału Mistrzostw Polski w 

Ujeżdżeniu, które zorganizowano we wsi Wierzbna w stajni Biały Las. Impreza 

przyciągnęła wielu kibiców, którzy bacznie obserwowali mistrzowskie zmagania 

jeźdźców. Łącznie w całej rywalizacji zobaczyliśmy około 100 koni. 

• Odwiedziłam świdnicki Klub Bolko, w którym zorganizowane zostało biennale 

modelarskie. Impreza po raz kolejny przyciągnęła mnóstwo widzów, którzy podziwiać 

mogli 438 dzieł w miniaturowej skali. Wśród eksponatów były morskie statki, 

samochody, samoloty, sprzęt wojskowy i wiele innych. W trakcie imprezy miałam 

przyjemność wręczyć nagrody dla uczestników konkursu. 

2 września 

• Wzięłam udział w miejskim rozpoczęciu nowego roku szkolnego, które zorganizowano 

w Szkole Podstawowej nr 8 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu. Uczniowie przygotowali 

krótki program artystyczny, po którym odśpiewano Mazurka Dąbrowskiego i oficjalnie 

rozpoczęto nowy rok nauki w szkołach. Na zwieńczenie uroczystości uczennice klas 



ósmych zaprosiły "pierwszaków" do wspólnego zasadzenia drzew w okolicy boiska 

szkolnego. 

 

 

3 września 

• Wzięłam  udział w Forum Ekonomicznym w Karpaczu. Panel dyskusyjny, do którego 

zostałam zaproszona to: "Paliwa alternatywne vs. paliwa kopalne. Jak zmieni się świat, 

w którym żyjemy?". Zagadnienia jakie poruszyliśmy w trakcie rozmowy to m.in duży 

wzrost znaczenia paliw alternatywnych w unijnej gospodarce. Unia Europejska ma 

osiągnąć neutralność klimatyczną do 2050 roku. Od 2035 roku nie będzie można 

sprzedawać nowych samochodów z silnikami spalinowymi. Ma się w dużym stopniu 

poprawić infrastruktura dla paliw alternatywnych dla samochodów osobowych i 

ciężarowych, w tym elektrycznych. Inwestowanie w paliwa alternatywne to 

rzeczywistość wielu państw i samorządów w Europie. Czym będziemy ogrzewać nasze 

domy i jak zmienią się ulice w ciągu najbliższej dekady? Panel prowadził Szymon 

Furman, Redaktor Prowadzący Nowoczesny Przemysł, a uczestniczyli w nim także: 

Jarosław Hercog, Zastępca Dyrektora ds. Współpracy i Rozwoju Instytut Energetyki, 

Państwowy Instytut Badawczy, Michał Obiegała Dyrektor ds. Korporacyjnych BP 

Europa SE Oddział w Polsce, Rafał Wiśniowski Prorektor ds. Współpracy Akademia 

Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie. Forum Ekonomiczne to 

coroczne międzynarodowe spotkanie przedstawicieli kręgów gospodarczych i 

politycznych regionu Europy Środkowo-Wschodniej, odbywające się od 1992 roku. Jest 

to miejsce pełne inspirujących dyskusji, cennych spotkań i wymiany myśli z ludźmi, 

którzy kształtują przyszłość gospodarki w Polsce i na świecie. 

11 września 

• Razem z dr Karolem Nawrockim, prezesem Instytutu Pamięci Narodowej, otworzyłam 

w Świdnicy miejsce wyjątkowe. Po Wrocławiu, Brzegu i Legnicy, w Świdnicy otwarty 

został Przystanek Historia. Punkt mieści się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw 

(Rynek 39-40). Zainaugurował swoją działalność premierą spektaklu „Przygoda Franka 

i Wiktorii”. Świdnicki punkt będzie kolejnym na Dolnym Śląsku i na terenie woj. 

opolskiego Przystankiem, prowadzonym przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej 

IPN we Wrocławiu. 

13 września 

• Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w inauguracji XIX Dni Seniora. W tym 

roku wyjątkowo nie odbyła się defilada wokół Rynku z uwagi na warunki 

atmosferyczne. Uroczyste otwarcie Dni Seniora odbyło się w sali teatru miejskiego, 

gdzie został przekazany nestorom symboliczny klucz do bram miasta. Aktorzy z „Teatru 

Zielona Gęś” z Dziennego Domu Senior+ zaprezentowali spektakl. Przed seniorami 

kilka tygodni wspaniałej zabawy i integracji zaplanowanej aż do końca października. 



• Wzięłam udział w konferencji pn. „Samorząd Przyszłości” zorganizowanej w Toruniu. 

Dwa dni konferencji wypełniło w sumie 11 prelekcji i 3 panele dyskusyjne, w których 

udział wzięło 22 prelegentów. Tematyka wydarzenia oscylowała wokół takich 

zagadnień jak prawo i odpowiedzialność urzędników, cyberbezpieczeństwo, ochrona 

sygnalistów, obrona cywilna, zabezpieczenie inwestycji JST, ochrona zdrowia, 

turystyka i sport. W trakcie wydarzenia miałam okazję opowiedzieć zebranym gościom 

o najważniejszych wyzwaniach jakie niesie ze sobą nowa kadencja w polskim 

samorządzie. 

14-15 września 

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim koordynowaliśmy prace w terenie 

związane z ogłoszeniem pogotowia przeciwpowodziowego. Spotkaliśmy się z 

komendantem Straży Miejskiej, Markiem Fiłonowiczem oraz z dyrektorem Biura 

Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego Adamem Mazurem, który prowadzili 

wzmożony monitoring stanu poziomu wody w rzece Bystrzycy. W niedzielę, 15 

września Starosta Świdnicki ogłosił alarm przeciwpowodziowy na terenie powiatu 

świdnickiego. W związku z tym wydałam stosowne zarządzenie o ogłoszeniu alarmu 

na terenie miasta, ze szczególnym uwzględnieniem ulic: Kraszowicka, Bystrzycka, 

Miłego Dnia, Wodna i Nadbrzeżna. 

17 września 

• Odwiedziłam mieszkańców osiedla Kraszowice, gdzie trwało wielkie sprzątanie po 

powodzi. Na drogach i chodnikach działały firmy m.in. Jedynka, Malwa i Farma 

Miejska. Zebrane odpady popowodziowe w trybie awaryjnym zbierał  świdnicki ZOM. 

W akcję włączyli się także osadzeni z Aresztu Śledczego w Świdnicy. Równocześnie 

komisja MOPS i Urzędu Miejskiego od razu przystąpiła do pracy w terenie, 

przygotowując mieszkańców do składania wniosków o wypłatę popowodziowego 

wsparcia. Równocześnie szacujemy straty w infrastrukturze miejskiej. 

• Razem z  Krzysztofem Lewandowskim, Przewodniczącym Rady Miejskiej w Świdnicy 

spotkaliśmy się z dyrektorem Biura Zarządzania Kryzysowego, Adamem Mazurem i 

Maciejem Glebą, dyrektorem Wydziału Infrastruktury. Omówiliśmy stan miasta po 

sobotnio-niedzielnych intensywnych opadach deszczu i sytuacji powodziowej. 

Wszystkie drogi są już przejezdne i rozpoczęła się pierwsza faza sprzątania. 

Przygotowywane są procedury dotyczące szacowania szkód, jakich doznali 

świdniczanie.  Była to dla nas wszystkich bardzo ważna próba solidarności, która 

pokazała, że świdniczanie potrafią współdziałać. Istotna w tych dniach była każda 

pomoc. Po interwencjach parlamentarzystów i lokalnych władz premier dołączył powiat 

świdnicki do listy miejsc objętych stanem klęski żywiołowej. Miasto przygotowuje się 

do przyjmowania wniosków o udzielenie pomocy finansowej dla mieszkańców 

Świdnicy dotkniętych powodzią. 

 

 



18 września 

• Na zaproszenie wicemarszałek Senatu Magdaleny Biejat wzięłam udział w spotkaniu, 

które zorganizowano w Sejmie. W jego trakcie omówiono trzy ważne tematy. 

Pierwszym była sprawa odszkodowań popowodziowych i ich wypłaty dla mieszkańców 

oraz samorządów. Drugim była ustawa o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego. Jej projekt budzi wiele kontrowersji. A przecież to fundamentalna dla 

lokalnych społeczności sprawa. Podział dochodów, ich źródło to podstawa budowania 

zamożności gmin i spełniania potrzeb mieszkańców. Trzecim tematem była ustawa 

kaucyjna. Wśród samorządowców, którzy wzięli udział w spotkaniu znaleźli się m.in. 

Prezydent Ostrowa Wielkopolskiego Beata Klimek, Krzysztof Matyjaszczyk Prezydent 

Częstochowy, Dariusz Wójtowicz - Prezydent Mysłowic, Krzysztof Kukucki, Prezydent 

Włocławka.  

19 września 

• Wzięłam udział w uroczystości upamiętnienia kolejnej Rocznicy Bitwy pod 

Zadwórzem. To tam ofiarę dla Ojczyzny poniosły Orlęta Lwowskie. Bitwa ta miała 

ogromny wpływ na historię dwudziestolecia międzywojennego. Pamięć poległych 

polskich Bohaterów czcimy przy tablicy na cmentarzu przy alei Brzozowej dzieci 

Towarzystwu Miłośników Lwowa i Kresów Południowowschodnich.  

• Wzięłam udział w 3. Edycji Biegu Orląt Lwowskich, który zorganizowano w Świdnicy. 

Prawie 300 dzieci ze świdnickich szkół podstawowych przebiegło przez Rynek, 

upamiętniając ważne wydarzenia sprzed ponad stu lat. Orlęta Lwowskie – tak nazwano 

młodych obrońców miasta, którzy w 1918 roku bronili go przed atakami wroga. Dzieci 

wyruszyły na trasę w asyście członków Świdnickiej Grupy Biegowej, którzy pilotowali 

bieg przez trzy okrążenia wokół Rynku. Na mecie każdy uczestnik otrzymał 

pamiątkowy medal, wodę serwowaną przez ŚPWiK oraz słodką niespodziankę. 

Organizatorami wydarzenia było Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów 

Południowo-Wschodnich przy udziale Referatu Organizacji Pozarządowych Urzędu 

Miejskiego w Świdnicy. 

20 września 

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w naradzie online 

samorządów z ministerstwami nt. usuwania skutków powodzi. Jego organizatorem był 

Minister Wiesław Szczepański – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw 

Wewnętrznych. W spotkaniu wzięło udział około 400 osób, w tym Minister Finansów, 

Minister Pracy, Minister Rolnictwa i przedstawiciele innych resortów. W jego trakcie 

omówiono m.in. kwestie koordynacji pomocy humanitarnej, pomoc finansową dla gmin 

usuwających skutki powodzi, wnioski o odszkodowanie czy kwestie pracownicze, 

dotyczące m.in. tych, którzy z racji powodzi nie mogli pójść do pracy.  

• Wzięłam udział w uroczystościach z okazji 30-lecia działalności Towarzystwa 

Przyjaciół Chorych „Hospicjum” w Świdnicy. Na ręce prezes Towarzystwa Gabrieli 

Kaczkowskiej złożyłam serdeczne życzenia oraz gratulacje. O piękną oprawę zadbała 



grupą La Chanson. Stowarzyszenie od początku swojej działalności zajmuje się pomocą 

osobom w terminalnej fazie choroby nowotworowej.  

21 września 

• Wzięłam udział w uroczystej gali z okazji jubileuszu 50-lecia działalności Świdnickiego 

Klubu Piłki Ręcznej, którą zorganizowano w auli I Liceum Ogólnokształcącego. 

Podczas wydarzenia o swojej książce pt. „50 lat na asfalcie i parkiecie. Monografia 

świdnickiej piłki ręcznej” opowiedział jej autor Przemysław Grzyb. Nie mogło również 

zabraknąć odznaczeń i podziękowań dla osób, które przez lata tworzyły społeczność 

piłki ręcznej w naszym mieście. W trakcie złożyłam serdeczne życzenia oraz gratulacje 

na ręce prezesa klubu Arkadija Makowiejewa oraz dawnego prezesa i założyciela – Jana 

Masłowskiego. 

22 września 

• Wzięłam udział w inauguracji 38. edycji Dni Fotografii w Świdnicy.  Wydarzenie 

rozpoczął wernisaż pokonkursowej wystawy Międzynarodowego Konkursu Fotografii 

„Akt w małym formacie 2024”. Razem z Bożeną Kuźmą, dyrektor Świdnickiego 

Ośrodka Kultury oraz Andrzejem Protasiukiem, czyli twórcą całego wydarzenia, 

przywitaliśmy zebranych w galerii fotografii gości. W ramach tegorocznego konkursu 

wpłynęło ponad 200 prac nadesłanych przez 47 autorów. Decyzją jury, nagrodę Grand 

Prix zdobyli ex aequo: Judyta Krzyżanowska oraz Arek Akki. Wyróżnienia 

powędrowały do: Dariusza Sebastiańskiego, Tomasza Sobczaka oraz Łukasza Spychały. 

 

 

PREZYDENT MIASTA 

      Beata Moskal-Słaniewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W sierpniu 2024 r. w porównaniu do lipca 2024 r. w Świdnicy nastąpił 

wzrost liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego 

roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie   Pracy 

na  koniec sierpnia  2024 r. wyniosła 1013 osób (w tym 509 kobiety – 50,25 %) 

i jest wyższa niż przed miesiącem o 1 osobę, tj. o 0,1 % oraz wyższa o 23 osoby, 

tj. o 2,32 %  od  liczby  osób zarejestrowanych   przed    rokiem (w sierpniu 2023 

r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 990 osób). 

 Do urzędu pracy w ciągu sierpnia 2024 r. zgłosiło się 168 osób 

poszukujących zatrudnienia (185 osób w sierpniu 2023 r.). Spośród 

nowo   zarejestrowanych   7,74   %   stanowiły osoby dotychczas niepracujące 

(w sierpniu 2023 r. – 4,32 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 18,45 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 14,59 %. 

 Udział  osób  zwolnionych   z   przyczyn   dotyczących   zakładu   pracy 

w   ogólnej    liczbie   nowo    zarejestrowanych     wyniósł   2,98  %   a   przed 

rokiem 2,16 %. 

 W sierpniu 2024 r. 80 osób podjęło pracę (w tym 42 kobiety), co stanowi 

7,9 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 9,59 

%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to 

osoby, które  wcześniej  pracowały  zawodowo.  Na  koniec sierpnia 2024 r. 

zbiorowość ta liczyła 947 osób, tj. 93,48 % ogółu zarejestrowanych, a przed 

rokiem 94,65 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 829 osób, tj. 81,84 % ogółu 

zarejestrowanych  bezrobotnych, wobec 816 osób tj. 82,42 % w sierpniu 2023 r. 

 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 131 osób 

(przed rokiem 113 osób). 



 W sierpniu 2024 r. w rejestrach odnotowano 395 osób bez kwalifikacji 

zawodowych (38,99 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 

372, tj. 37,57 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 319 osób, tj. 31,49 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 335, tj. 33,84 %). 

 Bez pracy w sierpniu 2024 r. było 99 kobiet, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w sierpniu 2023 r. – 101). 

 W sierpniu 2024 r. na nowo zarejestrowanych było 7 osób 

niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 

łącznie 118 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 120 osób), a wśród nich 36 

kobiety. 

 W sierpniu 2024 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 575 

oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP 

(w sierpniu 2023 r. – 537) zgłoszono również zatrudnienie 797 obywateli Ukrainy 

(procedura uproszczona bez oświadczeń). Liczba bezrobotnych cudzoziemców 

wyniosła 62 osoby (w tym 53 kobiety) przed rokiem 33 osoby (w tym 27 kobiet). 

Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo zarejestrowanych w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w sierpniu 2024 r. wyniosła 9 osób  (w sierpniu 2023 r. – 3 

osoby)  Liczba  zaktywizowanych obywateli   Ukrainy   w   sierpniu 2024 r. 

wyniosła 0 osób (w   lipcu 2024 r. wyniosła 1 osobę). 

 

       DYREKTOR WYDZIAŁU 

                Anna Skrzypacz 

       

 

 

 

Świdnica, dnia 16 września 2024 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                                                       

(sporządzony od dnia 23.08.2024 r. do dnia 25.09.2024 r. 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-88/IX/24 na dzierżawę gruntu z 

dnia 24.09.2024 r. 

 

 

GGN 

   

1 

 

- część działki nr 504 o pow. 2,3580 

ha przy ul. Częstochowskiej 
 − 800,00 zł za 1ha 

gruntu rocznie 

- 810,00 zł za 1 ha 

gruntu rocznie  
- wylicytowane 

 

 

2 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-89/IX/24 na dzierżawę gruntu z 

dnia 24.09.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- część działki nr 2682 o pow. 

1,7272 ha przy ul. Częstochowskiej 
 − 800,00 zł za 1ha 

gruntu rocznie 

- 2700,00 zł za 1 ha 

gruntu rocznie 
- wylicytowane 

 

  

 3 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-90/IX/24 na dzierżawę gruntu z 

dnia 24.09.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- część działki nr 463/2 o pow. 3,84 

ha przy ul. Bogusza Stęczyńskiego i  

Komunalnej 

 − 800,00 zł za 1ha 
gruntu rocznie 

- 2850,00 zł za 1 ha 

gruntu rocznie 
- wylicytowane 

 

 

 4 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-91/IX/24 na dzierżawę gruntu z 

dnia 25.09.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- działka nr 40/5 o pow. 3,1249 ha 

przy ul. Pogodnej 
 − 800,00 zł za 1ha 

gruntu rocznie 

- 1200,00 zł za 1 ha 

gruntu rocznie 
- wylicytowane 

 

 

 5 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-92/IX/24 na dzierżawę gruntu z 

dnia 25.09.2024 r. 

 

 

GGN 

   

 

 

- działka nr 40/16 o pow. 10,6 ha 

przy ul. Pogodnej 
 − 800,00 zł za 1ha 

gruntu rocznie 

- 2910,00 zł za 1 ha 

gruntu rocznie 
- wylicytowane 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek                                                                                                                                                                                                             
25.09.2024  r.                                                                                                                                                                                                                                            
(sesja 27.09.2024 r)          

    DYREKTOR WYDZIAŁU  

Joanna Salus 



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z            

Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto 

(sporządzony od dnia 23.08.2024 r. do dnia 25.09.2024 r.) 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. art. 28 

upzp 

Kwota 

przeznaczona na 

finansowanie 

zamówienia art. 

222 ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

 

Zamówienie średnie zg. z 

regulaminem 

P-93/VIII/24 z dnia    

28.08.2024 r. dot. 

 

Zagospodarowanie 

terenu podwórka przy ul. 

Konopnickiej w 

Świdnicy. 

 

 

 

 

WPI 97 521,01 zł 120 000,00 zł 

     Unieważnienie 

na podstawie Rozdz. 

XIV ust. 1 lit. a 

Regulaminu, tj. 

„Zamawiający 

unieważnia 

postępowanie o 

udzielenie zamówienia, 

jeżeli nie złożono 

żadnej oferty 

niepodlegającej 

odrzuceniu” 

 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek 

25.09.2024  r.  

(sesja 27.09.2024 r)        

           

 DYREKTOR WYDZIAŁU 

         Joanna Salus 

  

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (sporządzony 

od dnia 23.08.2024 r. do dnia 25.09.2024 r. 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 

Zlecone 

przez 

Wartość zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego netto 

art. 28 upzp 

Kwota 

przeznaczona na 

finansowanie 

zamówienia art. 

222 ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

Przetarg nieograniczony 

P-64/VII/24 z dnia  

26.07.2024 r. dot. 

„Zakup i dostawa 1 

autobusu 

elektrycznego”  

WT 4 800 000,00 zł 5 988 000,00 zł 

Solaris Bus & Coach          

Sp. z o.o. 

62-005 Owińska 

Bolechowo-Osiedle,                       

ul. Obornicka 46 

cena: 4 206 600,00 zł           

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

2 

Tryb podstawowy bez 

możliwości  negocjacji 

P-69/VII/24 z dnia  

11.07.2024 r. dot. 

Rewitalizacja placu 

Grunwaldzkiego w 

Świdnicy” 

DI 2 111 783,63 zł 2 000 000,00 zł 

Przedsiębiorstwo 

AKWAPLANTA sp. z o.o. 

52-437 Wrocław                                   

ul. Karmelkowa 29 

cena: 2 703 171,00 zł  zł                                                                                     

 

3 

Przetarg nieograniczony 

P-70/VIII/24 z dnia  

02.08.2024 r. dot. 

„Wymiana źródeł 

światła w lampach 

oświetlenia miejskiego 

w Świdnicy” 

DI 5 090 507,80 zł 5 500 000,00 zł 

TELFA Sp. z o.o. 

58-100 Świdnica                            

ul. Towarowa 28 

cena: 4 344 708,09 zł zł             

4 

Przetarg nieograniczony 

P-75/VIII/24 z dnia  

14.08.2024 r. dot. 

„Zimowe utrzymanie 

jezdni dróg gminnych, 

ciągów pieszych, alejek 

i schodów oraz 

przystanków 

komunikacyjnych na 

terenie miasta Świdnica 

w sezonach  2024/2025, 

2025/2026.” 

DI 6 944 444,44 zł 5 340 000,00 zł 

„Farma Miejska” Maciej 

Karpiński 

58-100 Świdnica  

ul. Śląska 11 

cena: 5 426 327,74 zł zł               

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

5 

Tryb podstawowy bez 

możliwości  negocjacji 

P-77/VII/24 z dnia  

29.07.2024 r. dot. 

„Budowa kontenerowej 

kwarantanny, izolatki na 

terenie schroniska dla 

bezdomnych zwierząt w 

Świdnicy”. 

DI 284 500,00 zł 350 000,00 zł 

Zakład Ogólnobudowlany 

„REMECO” 

R. Waszczuk, T. Waszczuk 

Spółka Jawna 

58-125 Pszenno               

Wilków 4a 

cena: 347 260,00 zł zł                  

(w trakcie podpisywania 

umowy) 



6 

Tryb podstawowy bez 

możliwości negocjacji 

P-82/VIII/24 z dnia  

19.08.2024 r. dot. 

Budowa Dolnośląskiego 

Rowerowego Parku 

Umiejętności  w 

Świdnicy, realizowana w 

ramach zadania 

inwestycyjnego 

„Dolnośląskie 

Rowerowe Parki 

Umiejętności”   

DI 841 056,67 zł 973 241,00 zł 

Arek Bike Camp              

Arkadiusz Perin 

43-450 Ustroń                             

ul. Lipowa 59 

 

 

cena: 787 200,00 zł zł 

7 

Tryb podstawowy z 

możliwością negocjacji 

P-78/VII/24 z dnia  

26.08.2024 r. dot. 

Termomodernizacja 

budynków Gminy 

Miasto Świdnica 

pełniących funkcje 

oświatowe: budynku A              

i C Szkoły Podstawowej 

nr 4 w Świdnicy przy ul. 

Marcinkowskiego 4-6 

WPI 12 693 972,50 zł 16 000 000,00 zł 

PRE-FABRYKAT sp. z o.o.   

58-540 Karpacz Miłków,    

ul. Brzezie Karkonoskie 2 

 
cena: 14 192 970,00 zł        

8 

Przetarg nieograniczony 

P-79/IX/24 z dnia  

09.09.2024 r. dot. 

„Odbieranie i 

zagospodarowanie 

odpadów komunalnych 

z nieruchomości 

zamieszkałych i 

niezamieszkałych 

położonych w sektorze I 

miasta Świdnica” 

WGO 9 131 313,00 zł 8 781 818,04 zł    postępowanie w toku 

9 

Przetarg nieograniczony 

P-80/IX/24 z dnia  

09.09.2024 r. dot. 

„Odbieranie i 

zagospodarowanie 

odpadów komunalnych 

z nieruchomości 

zamieszkałych i 

niezamieszkałych 

położonych w sektorze II 

miasta Świdnica” 

WGO 11 182 557,90 zł 10 997 162,53 zł    postępowanie w toku 



10 

Przetarg nieograniczony 

P-81/IX/24 z dnia  

09.09.2024 r. dot. 

„Odbieranie i 

zagospodarowanie 

odpadów komunalnych 

z nieruchomości 

zamieszkałych i 

niezamieszkałych 

położonych w sektorze 

III miasta Świdnica” 

WGO 11 448 462,00 zł 11 327 538,96 zł    postępowanie w toku 

11 

Przetarg nieograniczony 

P-87/IX/24 z dnia  

23.09.2024 r. dot. 

„Oczyszczanie ręczne 

wybranych chodników i 

jezdni dróg gminnych na 

terenie miasta Świdnica, 

na których częściowo 

dopuszczono prawo 

parkowania 

samochodów w latach 

2025-2026” 

DI 1 444 444,44 zł 1 460 000,00 zł    postępowanie w toku 

12 

Tryb podstawowy bez 

możliwości  negocjacji 

P-98/IX/24 z dnia  

10.09.2024 r. dot. 

Świadczenie usługi 

nadzoru inwestorskiego 

przy realizacji robót 

budowlanych w ramach 

zadania inwestycyjnego 

pn.: 

 „Termomodernizacja 

budynków Gminy 

Miasto Świdnica 

pełniących funkcje 

oświatowe: budynku A  i 

C Szkoły Podstawowej 

nr 4 w Świdnicy przy ul. 

Marcinkowskiego 4-6” 

WPI 160 666,67 zł 200 000,00 zł    postępowanie w toku 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek 

25.09.2024  r.         

(sesja 27.09.2024 r)              

  DYREKTOR WYDZIAŁU    

        Joanna Salus 

 

 

 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

Prezydent Miasta w okresie od 21 sierpnia 2024 r. do 23 września 2024 r.: 

1) wydała 41 zarządzeń, w tym: 

     -          16 w sprawach wewnętrznych, 

     -          25 w sprawach publicznoprawnych. 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:     

-- powołania Komisji Przetargowych, 

-- udzielenia upoważnienia. 
 

-- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu  

    kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia  

    pracownika na stanowisku podinspektora w Wydziale Księgowości 

Budżetowej, 
 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska: 

   - dyrektora Miejskiego Zarządu Nieruchomości w Świdnicy, 

   - inspektora w Wydziale Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, 

   - podinspektora w Wydziale Księgowości Budżetowej, 

 

-- wystawienia polecenia wyjazdu służbowego, 

 

-- maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia kierowników i zastępców  

    kierowników jednostek budżetowych oraz samorządowych zakładów  

    budżetowych, 

 

-- realizacji zadań w związku z wprowadzeniem przez Prezesa Rady Ministrów  

    stopnia alarmowego BRAVO, stopnia alarmowego BRAVO-CRP na terenie  

    Gminy Miasto Świdnica, 

 

-- przeprowadzenia inwentaryzacji, 

 

-- powierzenia Skarbnikowi Miasta Świdnicy obowiązków i odpowiedzialności, 

 

-- powierzenia zadań i obowiązków oraz udzielenia upoważnienia w zakresie  

    gospodarki finansowej Gminy Miasta Świdnicy, 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Liderów i Administratorów systemu  

    e-Dokument, 



-- zmiany zarządzenia w sprawie określenia szczegółowych zasad stosowania  

    Instrukcji Kancelaryjnej w Urzędzie Miejskim w Świdnicy, 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego                          

    w Świdnicy, 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie udzielenia upoważnienia, 
 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 

-- zmian budżetu, 

-- przyznania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości  

    artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

-- ogłoszenia wykazów nieruchomości - 2 lokali mieszkalnych stanowiących  

    własność Gminy Miasto przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargów  

    ustnych nieograniczonych wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntów, 

-- ogłoszenia wykazów nieruchomości - 2 lokali mieszkalnych stanowiących   

    własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze  

    przetargów ustnych nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części  

    gruntów oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste 

ułamkowych części gruntów,   

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali użytkowych przeznaczonych do  

    najmu w drodze przetargu nieograniczonego na czas nieoznaczony na cele  

    działalności gospodarczej, 

-- przekwalifikowania 4 lokali mieszkalnych zależących do zasobu 

mieszkaniowego Gminy Miasta Świdnica na pomieszczenia tymczasowe, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych 6 części działek, 

    przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do  

    trzech lat na cele pozarolnicze, 



-- wyrażenia zgody na zawarcie umowy sprzedaży urządzeń kotłowni gazowej  

    znajdujących się w budynku użytkowym położonym przy Placu Grunwaldzkim        

    nr 11 w Świdnicy z Miejskim Zakładem Energetyki Cieplnej w Świdnicy Spółka                         

    z ograniczoną odpowiedzialnością, 

-  oświaty, w tym: 

-- wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 

3 w Świdnicy podczas jego nieobecności, 

-- powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów na 

stopień nauczyciela mianowanego, 

-- inwentaryzacji rocznej przeprowadzanej w jednostkach budżetowych będących                 

    w obsłudze Referatu Księgowości Jednostek Oświatowych Urzędu Miejskiego 

    w Świdnicy, 

-  pozostałym, w tym: 

-- ogłoszenia pogotowia przeciwpowodziowego na terenie Gminy Miasto 

Świdnica. 

-- wprowadzenia alarmu przeciwpowodziowego na terenie Gminy Miasto 

Świdnica, 

-- powołania Komisji do spraw szacowania szkód i strat powstałych w wyniku  

    zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej w infrastrukturze komunalnej  

    Gminy Miasta Świdnicy, 

-- wprowadzenia Procedury zgłoszeń wewnętrznych dotyczących naruszeń 

prawa  i podejmowania działań następczych, 

-- przeprowadzania gminnych konsultacji społecznych z mieszkańcami Świdnicy              

    w sprawie Parku Wodnego na Osiedlu Zawiszów w Świdnicy, 

-- odwołania alarmu przeciwpowodziowego, 

-- odwołania pogotowia przeciwpowodziowego, 

 

 



2) skierowała do Rady Miejskiej 7 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie: 

  - gospodarki finansowej     -  2 

 

  - zagospodarowania przestrzennego    - 1 

 

  - polityki społecznej      - 2 

 

  - pozostałym       - 2 
 

        w tym:  

                                          

- zmiany uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej                  

  w Świdnicy, 

 

- wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Świdnicy 

 

 

 
                 SEKRETARZ  MIASTA 
   Sporządziła: A. Nowakowska                   

     Świdnica, 24.09.2024  r.                                                                                                                Maciej Rataj  

 


